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《导管耐负压测试仪校准规范》试验报告
为验证《导管耐负压测试仪校准规范》所规定的校准项目和试验方法的可操作性和适用性，验证本规范所列计量特性指标的科学性，编制组选择济南寰正科技发展有限公司、济南竹岩仪器设备有限公司、上海理涛自动化科技有限公司、山东赛锐特检测仪器有限公司和上海诚卫仪器科技有限公司等多家仪器厂商所生产的不同测量范围的导管耐负压测试仪进行试验验证。试验结果表明，本规范规定的校准项目和试验方法具有可操作性，计量特性指标科学合理，适用于试验室和现场校准工作。试验验证结论汇总如下，原始记录见附件1。
1. 零位漂移
	序号
	生产厂家
	零位漂移
实测值/kPa
	零位漂移
技术要求/kPa

	1
	济南寰正科技发展有限公司
	0.0
	±0.25

	2
	济南竹岩仪器设备有限公司
	0.1
	±0.5

	3
	上海理涛自动化科技有限公司
	0.1
	±0.5

	4
	山东赛锐特检测仪器有限公司
	0.0
	±0.25

	5
	上海诚卫仪器科技有限公司
	0.0
	±0.5


试验结果中，所有导管耐负压测试仪的零位漂移校准结果均符合计量性能要求。本规范零位漂移的试验方法和技术指标制定合理。
2. 压力示值误差
	序号
	生产厂家
	压力示值误差
实测值/kPa
	压力示值误差
技术要求/kPa

	1
	济南寰正科技发展有限公司
	-0.1
	±0.5

	2
	济南竹岩仪器设备有限公司
	-0.2
	±1.0

	3
	上海理涛自动化科技有限公司
	0.2
	±1.0

	4
	山东赛锐特检测仪器有限公司
	0.1
	±0.5

	5
	上海诚卫仪器科技有限公司
	0.2
	±1.0


试验结果中，所有导管耐负压测试仪的压力示值误差校准结果均符合计量性能要求。本规范压力示值误差的试验方法和技术指标制定合理。

3. 压力回程误差
	序号
	生产厂家
	压力回程误差
实测值/kPa
	压力回程误差
技术要求/kPa

	1
	济南寰正科技发展有限公司
	0.0
	0.5

	2
	济南竹岩仪器设备有限公司
	0.1
	1.0

	3
	上海理涛自动化科技有限公司
	0.1
	1.0

	4
	山东赛锐特检测仪器有限公司
	0.1
	0.5

	5
	上海诚卫仪器科技有限公司
	0.2
	1.0


试验结果中，所有导管耐负压测试仪的压力回程误差校准结果均符合计量性能要求。本规范压力回程误差的试验方法和技术指标制定合理。
4. 控制稳定性
	序号
	生产厂家
	控制稳定性
实测值/kPa
	控制稳定性
技术要求/kPa

	1
	济南寰正科技发展有限公司
	0.2
	0.5

	2
	济南竹岩仪器设备有限公司
	0.1
	1.0

	3
	上海理涛自动化科技有限公司
	0.2
	1.0

	4
	山东赛锐特检测仪器有限公司
	0.2
	0.5

	5
	上海诚卫仪器科技有限公司
	0.1
	1.0


试验结果中，所有导管耐负压测试仪的控制稳定性校准结果均符合计量性能要求。本规范控制稳定性的试验方法和技术指标制定合理。
5. 时间示值误差
	序号
	生产厂家
	时间示值误差
实测值/s
	时间示值误差
技术要求/s

	1
	济南寰正科技发展有限公司
	-0.10
	±1

	2
	济南竹岩仪器设备有限公司
	-0.38
	±1

	3
	上海理涛自动化科技有限公司
	0.14
	±1

	4
	山东赛锐特检测仪器有限公司
	0.25
	±1

	5
	上海诚卫仪器科技有限公司
	0.13
	±1


试验结果中，所有导管耐负压测试仪的时间示值误差校准结果均符合计量性能要求。本规范时间示值误差的试验方法和技术指标制定合理。
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附件1
导管耐负压测试仪校准原始记录-1
委托单位：   湖南省药品检验检测研究院        样品名称：导管负压测试仪
生产厂家： 济南寰正科技发展有限公司型号规格：HZ-1730-B 出厂编号：162405935（31370）最大允许误差：±0.5kPa校准环境：温度21.5℃；湿度58％RH；大气压：99.95kPa
校准地点： 湖南省药品检验检测研究院（医疗器械所）  其它：/
	所使用的标准器名称
	型号规格
	编  号
	技术特征

	全自动压力校验仪
	ConST 811
	81105010028
	0.02级

	电子秒表
	DM1-103
	3A-01490
	MPE：±0.5s/d


1. 外观检查：符合要求；不符合要求，情况说明：
2. 零位漂移：
	时间/min
	0
	15
	30
	45
	60

	示值/kPa
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0


3. 压力示值校准：                                    计量单位：kPa
	标准器示值
	测试仪示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2
	回程误差

	降压
	升压
	降压
	升压
	
	
	

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.2
	0.0

	-30.0
	-30.0
	-30.0
	-30.0
	0.0
	0.2
	0.0

	-60.0
	-60.0
	-60.1
	-60.1
	-0.1
	0.2
	0.0

	-93.2
	-93.2
	-93.3
	-93.3
	-0.1
	0.2
	0.0

	-95.0
	-95.0
	-95.1
	-95.1
	-0.1
	0.2
	0.0


4. 压力控制稳定性：                                  计量单位：kPa
	校准点
	10min内标准器示值
	压力控制稳定性

	
	最小值
	最大值
	

	-93.3
	-93.5
	-93.1
	0.2


5.时间示值误差校准：                                  计量单位：s
	时间校准点
	标准器示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2

	600
	600.10
	-0.10
	0.28



校准人员：曾麟核验人员：郭询校准日期：2025-05-10

导管耐负压测试仪校准原始记录-2
委托单位：/样品名称：导管负压测试仪
生产厂家： 济南竹岩仪器设备有限公司型号规格：MFY-10 出厂编号：240805
最大允许误差：±1.0kPa校准环境：温度22.5℃；湿度59％RH；大气压：99.84kPa
校准地点： 湖南省计量检测研究院其它：/
	所使用的标准器名称
	型号规格
	编  号
	技术特征

	全自动压力校验仪
	ConST 811
	81105010028
	0.02级

	电子秒表
	DM1-103
	3A-01490
	MPE：±0.5s/d


1. 外观检查：符合要求；不符合要求，情况说明：
2. 零位漂移：
	时间/min
	0
	15
	30
	45
	60

	示值/kPa
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.1


3. 压力示值校准：                                    计量单位：kPa
	标准器示值
	测试仪示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2
	回程误差

	降压
	升压
	降压
	升压
	
	
	

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.2
	0.0

	-30.0
	-30.0
	-29.9
	-29.9
	0.1
	0.2
	0.0

	-60.0
	-60.0
	-60.1
	-60.1
	-0.1
	0.2
	0.0

	-93.1
	-93.1
	-93.3
	-93.2
	-0.2
	0.2
	0.1

	-95.0
	-95.0
	-95.1
	-95.1
	-0.1
	0.2
	0.0


4. 压力控制稳定性：                                  计量单位：kPa
	校准点
	10min内标准器示值
	压力控制稳定性

	
	最小值
	最大值
	

	-93.3
	-93.4
	-93.2
	0.1


5.时间示值误差校准：                                  计量单位：s
	时间校准点
	标准器示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2

	600
	600.38
	-0.38
	0.28



校准人员：曾麟核验人员：郭询校准日期：2025-06-15


导管耐负压测试仪校准原始记录-3
委托单位：/样品名称：导管负压测试仪
生产厂家： 上海理涛自动化科技有限公司型号规格：LT-Z172 出厂编号：LT25073
最大允许误差：±1.0kPa校准环境：温度22.0℃；湿度55％RH；大气压：100.32kPa
校准地点： 湖南省计量检测研究院其它：/
	所使用的标准器名称
	型号规格
	编  号
	技术特征

	全自动压力校验仪
	ConST 811
	81105010028
	0.02级

	电子秒表
	DM1-103
	3A-01490
	MPE：±0.5s/d


1. 外观检查：符合要求；不符合要求，情况说明：
2. 零位漂移：
	时间/min
	0
	15
	30
	45
	60

	示值/kPa
	0.0
	0.0
	0.0
	0.1
	0.1


3. 压力示值校准：                                    计量单位：kPa
	标准器示值
	测试仪示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2
	回程误差

	降压
	升压
	降压
	升压
	
	
	

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.2
	0.0

	-20.0
	-20.0
	-20.1
	-20.1
	-0.1
	0.2
	0.0

	-50.0
	-50.0
	-50.0
	-50.0
	0.0
	0.2
	0.0

	-80.0
	-80.0
	-79.9
	-79.8
	0.2
	0.2
	0.1

	-93.3
	-93.3
	-93.2
	-93.2
	0.1
	0.2
	0.0


4. 压力控制稳定性：                                  计量单位：kPa
	校准点
	10min内标准器示值
	压力控制稳定性

	
	最小值
	最大值
	

	-93.3
	-93.4
	-93.0
	0.2


5.时间示值误差校准：                                  计量单位：s
	时间校准点
	标准器示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2

	600
	599.86
	0.14
	0.28



校准人员：曾麟核验人员：郭询校准日期：2025-07-22


导管耐负压测试仪校准原始记录-4
委托单位：/样品名称：导管耐负压测试仪
生产厂家： 山东赛锐特检测仪器有限公司型号规格：SRT-Z172 出厂编号：SRT230521
最大允许误差：±0.5kPa校准环境：温度21.0℃；湿度57％RH；大气压：100.12kPa
校准地点： 湖南省计量检测研究院其它：/
	所使用的标准器名称
	型号规格
	编  号
	技术特征

	全自动压力校验仪
	ConST 811
	81105010028
	0.02级

	电子秒表
	DM1-103
	3A-01490
	MPE：±0.5s/d


1. 外观检查：符合要求；不符合要求，情况说明：
2. 零位漂移：
	时间/min
	0
	15
	30
	45
	60

	示值/kPa
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0


3. 压力示值校准：                                    计量单位：kPa
	标准器示值
	测试仪示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2
	回程误差

	降压
	升压
	降压
	升压
	
	
	

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.2
	0.0

	-20.0
	-20.0
	-20.0
	-20.1
	-0.1
	0.2
	0.1

	-50.0
	-50.0
	-50.1
	-50.0
	-0.1
	0.2
	0.1

	-80.0
	-80.0
	-79.9
	-80.0
	0.1
	0.2
	0.1

	-93.3
	-93.3
	-93.3
	-93.3
	0.0
	0.2
	0.0


4. 压力控制稳定性：                                  计量单位：kPa
	校准点
	10min内标准器示值
	压力控制稳定性

	
	最小值
	最大值
	

	-93.3
	-93.5
	-93.1
	0.2


5.时间示值误差校准：                                  计量单位：s
	时间校准点
	标准器示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2

	600
	599.75
	0.25
	0.28



校准人员：曾麟核验人员：郭询校准日期：2025-08-08


导管耐负压测试仪校准原始记录-5
委托单位：/样品名称：导管耐负压测试仪
生产厂家：上海诚卫仪器科技有限公司型号规格：CW-Z172 出厂编号：536852
最大允许误差：±1.0kPa校准环境：温度23.0℃；湿度60％RH；大气压：99.86kPa
校准地点： 湖南省计量检测研究院其它：/
	所使用的标准器名称
	型号规格
	编  号
	技术特征

	全自动压力校验仪
	ConST 811
	81105010028
	0.02级

	电子秒表
	DM1-103
	3A-01490
	MPE：±0.5s/d


1. 外观检查：符合要求；不符合要求，情况说明：
2. 零位漂移：
	时间/min
	0
	15
	30
	45
	60

	示值/kPa
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0


3. 压力示值校准：                                    计量单位：kPa
	标准器示值
	测试仪示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2
	回程误差

	降压
	升压
	降压
	升压
	
	
	

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.2
	0.0

	-20.0
	-20.0
	-19.8
	-20.0
	0.2
	0.2
	0.2

	-50.0
	-50.0
	-49.9
	-50.0
	0.1
	0.2
	0.1

	-80.0
	-80.0
	-79.9
	-80.0
	0.1
	0.2
	0.1

	-93.3
	-93.3
	-93.2
	-93.2
	0.1
	0.2
	0.0


4. 压力控制稳定性：                                  计量单位：kPa
	校准点
	10min内标准器示值
	压力控制稳定性

	
	最小值
	最大值
	

	-93.3
	-93.4
	-93.2
	0.1


5.时间示值误差校准：                                  计量单位：s
	时间校准点
	标准器示值
	示值误差
	测量不确定度U，k=2

	600
	599.87
	0.13
	0.28



校准人员：曾麟核验人员：郭询校准日期：2025-08-20


